
Изменения и дополнения №2 

в Соглашение между управлением по образованию  

Молодечненского районного исполнительного комитета  

и Молодечненской районной организацией  

Белорусского профессионального союза  

работников образования и науки на 2019 – 2022 г.г. 

 

       1.В пункте 4 часть первую перед словами «членов отраслевого 

профсоюза» дополнить словом «только». 

       2. Пункт 49 изложить в следующей редакции:  

       «Действие коллективного договора распространяется на нанимателя и 

работников – членов отраслевого профсоюза, от имени которых он 

заключался. 

        Положения коллективного договора о рабочем времени и времени 

отдыха, регулировании внутреннего трудового распорядка, нормах труда, 

формах, системах, размерах оплаты труда, сроках выплаты и порядке 

индексации заработной платы, охране труда, гарантиях и компенсациях, 

предоставляемых в соответствии с законодательством, применяются в 

отношении всех работников организации. 

        Действие иных положений коллективного договора, улучшающих 

положение работников в сравнении с действующим законодательством, 

применяется только в отношении членов отраслевого профсоюза, если 

иные порядок и условия распространения действия таких положений 

коллективного договора на указанных работников не определены 

коллективным договором.  

        Работники организации, не являющиеся членами отраслевого 

профсоюза, не вправе претендовать на гарантии и льготы, защиту 

трудовых прав и законных интересов, предоставляемые профсоюзом».  

3. В Приложении 1 к Соглашению «Положение о размерах и порядке 

осуществления стимулирующих и компенсирующих выплат, 

единовременной выплаты на оздоровление, материальной помощи, 

руководителям учреждений образования, подведомственных управлению 

по образованию Молодечненского райисполкома»: 

3.1. пункт 1 главы I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ изложить в новой 

редакции: «Положение о размерах и порядке осуществления 

стимулирующих и компенсирующих выплат, единовременной выплаты на 

оздоровление, материальной помощи руководителям учреждений 

образования, подведомственных управлению по образованию 

Молодечненского райисполкома, (далее – Положение), разработано в 

соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 18 января 

2019 г. № 27 «Об оплате труда работников бюджетных организаций», 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 февраля 



2019 г. № 138 «Об оплате труда работников бюджетных организаций» (с 

изменениями и дополнениями от 13 декабря 2019№ 862), постановлением 

Министерства образования Республики Беларусь от 3 июня 2019 г. № 71 

«Об оплате труда работников образования» (с изменениями и 

дополнениями от 11 декабря 2019 № 185), постановления Министерства 

образования Республики Беларусь от 25 ноября 2020 года № 286 «Об 

изменении постановления Министерства образования Республики 

Беларусь от 3 июня 2019 года № 71»  и определяет размеры и порядок 

осуществления стимулирующих и компенсирующих выплат, 

единовременной выплаты на оздоровление, материальной помощи»; 

3.2. подпункт 5.1. пункта 5 главы II. ПЕРЕЧЕНЬ И ПОРЯДОК 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СТИМУЛИРУЮЩИХ И КОМПЕНСИРУЮЩИХ 

ВЫПЛАТ РУКОВОДИТЕЛЯМ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ 

исключить. 

4. Приложение 3 к Соглашению читать в следующей редакции: 

«Приложение 3 

к Соглашению 

 
Маладзечанскі  раённы 
выканаўчы  камітэт 
 

УПРАЎЛЕННЕ  ПА  АДУКАЦЫІ 
 
 

 Молодечненский  районный  
исполнительный  комитет 
 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ЗАГАД 

23.12.2020 № 692 

г. Маладзечна 

 ПРИКАЗ 
 
 
г. Молодечно 

 

О сроках выплаты заработной платы 

 

 На основании письма Минского областного исполнительного комитета от 

30 июля 2020г. № 1331/77 «Об исполнении бюджета» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Установить следующие сроки выплаты заработной платы: 

 1. За первую половину месяца  

Число 

месяца 

Учреждения 

 

 

 

27 

Детские сады района: Березинский, Красненский № 1,  

Красненский № 2, Лебедевский, Марковский, Олехновичский,  

Радошковичский № 1, Радошковичский № 2, Турец-Боярский, 

Тюрлевский, Хожовский, Чистинский № 1, Чистинский № 2, 

Яхимовщинский   

 



Детские сады города: №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 

17, 19, 21, 22, 24 

 

Приемные родители, работники аппарата, Центр научно-

методического обеспечения образования Молодечненского района 

 

 

 

28 

Детские сады города: №№ 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 

ФСЦДиМ,  ДОЛ “Иволга”, ЦТДиМ “Маладзік”,  ЦКРОиР, СПЦ 

 

Школы района: Выверская, Городиловская, Городокская, 

Граничская, Дубровская, Засковичская, Красненская, Лебедевская, 

Марковская, Олехновичская, Полочанская, Радошковичская, 

Раевская, Селевская, Турец-Боярская, Холхловская, Хожовская, 

Чистинская 

 

29 Школы города: №№ 1, 2, 4, 5, 8, 9, 11, 12, 14; гимназия № 3, 

гимназия № 7 

 

2. Заработная плата за вторую половину месяца: 

 

Число 

месяца 

 

Учреждения 

 1-е  полугодие 

 
 

13 

Детские сады города: №№  24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 

35 

Приемные родители, работники аппарата, Центр научно-

методического обеспечения образования Молодечненского 

района 

14 Детские сады города: №№  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 

16, 17, 19, 21, 22 

 

15 

ДОЛ “Иволга”, СПЦ 

Детские сады района: Березинский, Красненский № 1, 

Красненский № 2, Лебедевский, Марковский, Олехновичский, 

Радошковичский № 1, Радошковичский № 2, Турец-Боярский, 

Тюрлевский, Хожовский, Чистинский № 1, Чистинский № 2, 

Яхимовщинский 

16 ЦКРОиР 

Школы города: №№ 11, 12 

17 ЦТДиМ “Маладзік”, ФСЦДиМ 

Школы города: №№ 9, 8; гимназия №7 

18 СШ города: №№ 4,14; гимназия №3 



 

19 

Школа города №№ 2, 5 

Школы района: Выверская, Городокская, Граничская, 

Засковичская, Красненская 

 

20 

СШ города: № 1 

Школы района: Лебедевская, Марковская, Олехновичская,  

Раевская, Турец-Боярская, Городиловская, Дубровская 

 

21 

Школы района: Хожовская, Холхловская, Чистинская, 

Радошковичская, Полочанская, Селевская 

Компенсация расходов на приобретение методической 

литературы 

2-е полугодие  
 

13 

Детские сады города: №№ 17, 19, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 

31 

Приемные родители, работники аппарата, Центр научно-

методического обеспечения образования Молодечненского 

района 

 

 

14 

Детские сады города: №№ 32, 33, 34, 35 

Детские сады района: Березинский, Красненский №1, 

Красненский  №2, Лебедевский, Марковский, Олехновичский,  

Радошковичский №1, Радошковичский №2, Турец-Боярский, 

Тюрлевский, Хожовский, Чистинский №1, Чистинский №2, 

Яхимовщинский 

 

15 

ДОЛ “Иволга”, СПЦ 

Детские сады города: №№ 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10,  12, 14, 15, 16 

 

16 

Детские сады города: №№ 2, 7, 11 

Школы района: Марковская, Полочанская, Раевская, Селевская, 

Турец-Боярская, Холхловская 

 

17 

ЦКРОиР, ФСЦДиМ 

Школы района: Радошковичская, Олехновичская, Лебедевская, 

Городокская, Дубровская, Засковичская, Хожовская 

 

18 

ЦТДиМ “Маладзік” 

Школы города: №№ 1, 5; гимназия № 3 

Школы района: Выверская, Городиловская, Граничская, 

Красненская 

19 Школы города: №№ 2, 4, 14 

20 Школы города: №№ 8, 9; гимназия № 7 

 

21 

Школы города: №№ 11,12;  

Школы района: Чистинская 

Компенсация расходов на приобретение методической 



литературы 

 

2. Приказ от 27 августа 2020г. № 424 «О сроках выплаты заработной платы»  

признать утратившим силу.  

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2021г.  

 

Начальник управления И.Ф.Драпеза 

 
Буханова 74 61 70 

Хандецкая 77 28 92». 

5. Приложение 7 к Соглашению читать в следующей редакции: 

«Приложение 7 

к Соглашению 
ПЕРЕЧЕНЬ 

профессий и должностей работников, которым бесплатно выдаются 
средства индивидуальной защиты по установленным нормам 

 

№№ 
п/п 

Наименование 
профессии и 
должности 

Наименование средств 
индивидуальной защиты 

Маркировка 
по 

защитным 
свойствам 

Срок носки  
в мес. 

Кол-
во 

компл. 

1. Аппаратчик 
химводоочистки 

Костюм х/б или костюм 

х/б  

с водоотталкивающей 

пропиткой 

ЗМи 

ЗМиВу 
 

12 

 

 

 

Фартук прорезиненный 
 

К20Щ20 
 

Дежурный  

Сапоги резиновые К20Щ20 12  

Перчатки резиновые 
 

К50Щ20 
 

До износа  

Рукавицы х/б с 

накладками 

Ми 1  

Колпак х/б  6  

На наружных работах 

зимой дополнительно: 

 
 

 

 

 

Куртка х/б на 

утепляющей прокладке 

Тн 
 

36 

 

 

Валяная обувь Тн20 48  

Галоши на валяную 

обувь 

 24  

При выполнении работ 

по хлорированию 

дополнительно: 

  

 

 

 

Противогаз  До износа  
2. Водитель При техническом    



автомобиля обслуживании и 
текущем ремонте (ТО и 
ТР) автобуса, легкового 

автомобиля: 
Костюм 

хлопчатобумажный 
(халат х/б) 

 
ЗМи 

24  

Ботинки кожаные  Ми 24  
Перчатки трикотажные Ми До износа  
Зимой при ТО и ТР автобуса, легкового автомобиля 

дополнительно: 
Куртка 

хлопчатобумажная на 
утепляющей прокладке 

 
Тн 

 

36 
 

3. Гардеробщик Халат 
хлопчатобумажный 

ЗМи 12  

4. Грузчик Костюм х/б ЗМи 12  
Фартук брезентовый с 

нагрудником (фартук х/б 
с нагрудником) 

 
 

ЗМи 

 

Дежурный 

 

Ботинки кожаные  Ми 12  
Головной убор из х\б 

ткани 
 12  

Рукавицы 
комбинированные 

Ми До износа  

Зимой на наружных 
работах дополнительно: 

   

Костюм для защиты от 
пониженных температур 

из х/б ткани 

 
 

Тн 

 
 

36 

 

Сапоги кирзовые 
утепленные 

Тн20 24  

Рукавицы утепленные Тн До износа  
5. Дворник Костюм х/б (халат х/б) ЗМи 12  

Головной убор из х/б 
ткани 

 12  

Ботинки кожаные Ми 12  
Рукавицы 

комбинированные 
Ми 

 
До износа  

Для защиты от 
атмосферных осадков 

при выполнении 
наружных работ; 

   

Плащ непромокаемый с 
капюшоном 

 
Вн 

 

36 

 

Сапоги резиновые В 24  
В холодное время года на наружных работах 



дополнительно: 
Костюм для защиты от 

пониженных температур 
из х/б ткани 

 
 

Тн 

 
 

36 
 

 

Зимой дополнительно:    

Валяная обувь Тн20 48  
Галоши на валяную 

обувь 
 24  

Рукавицы утепленные Тн До износа  
6. Кастелянша Халат 

хлопчатобумажный  
ЗМи 12  

Фартук х/б с 
нагрудником 

ЗМи До износа  

Головной убор из х/б 
ткани 

 12  

Полуботинки кожаные 
или тапочки кожаные 

Ми 
З 

24 
12 

 

Перчатки трикотажные Ми До износа  
Печатки резиновые Вн До износа  

7. Кладовщик Костюм или халат 
хлопчатобумажный 

 
ЗМи 

 
12 

 

Головной убор из х/б 
ткани 

 12  

Ботинки кожаные или 
тапочки кожаные 

Ми 

З 

12 
6 

 

Рукавицы 
комбинированные 

Ми До износа  

Зимой при работе в неотапливаемых помещениях и на 
наружных работах: 

Костюм для защиты от 
пониженных температур 

из х/б ткани 

 
 

Тн 

 
 

36 

 

Валяная обувь Тн20 48  
Галоши на валяную 

обувь 
 24  

Рукавицы утепленные Тн До износа  
8. Лаборант Халат 

хлопчатобумажный  
ЗМи 12  

Фартук прорезиненный с 
нагрудником 

 
К20Щ20 

 

Дежурный 

 

Перчатки резиновые Вн До износа  
Очки защитные  ЗНГ До износа  

При выполнении работ с кислотами дополнительно: 
Халат х/б с 

кислотозащитной 
 12  



пропиткой вместо халата 
х/б 

Нарукавники 
прорезиненные или 

нарукавники 
хлорвиниловые 

 
К50Щ50 

Дежурные 

 

 

Сапоги резиновые или 
ботинки кожаные 

 
Ми 

 
12 

 

Противогаз  До износа  
9. Лифтер Костюм х/б (халат х/б) ЗМи 12  

Головной убор из х/б 
ткани 

 12  

Полуботинки кожаные Ми 24  
Перчатки трикотажные Ми До износа  

10. Рабочий по 
комплексному 

обслуживанию и 
ремонту зданий 

Костюм х/б (куртка х/б и 
полукомбинезон х/б) 

 
ЗМи 

 
 

 

Ботинки кожаные Ми 12  
Рукавицы 

комбинированные 
 До износа  

При выполнении 
малярных работ 
дополнительно: 

   

Перчатки резиновые Вн До износа  
Перчатки х/б Ми До износа  

Очки защитные Г До износа  
Респиратор  До износа  

При работе на высоте дополнительно: 
Каска защитная  24  

Пояс 
предохранительный 

лямочный 

  

Дежурный 

 

На наружных работах зимой дополнительно: 
Куртка 

хлопчатобумажная на 
утепляющей прокладке 

 
Тн 

 
36 

 

Брюки 
хлопчатобумажные на 
утепляющей прокладке 

 
Тн 

 
36 

 

Сапоги кирзовые 
утепленные на 

резиновой подошве 

 
СлТн30 

 
24 

 

Перчатки зимние 
двупалые 

Тн До износа  

11. Слесарь-
сантехник 

Костюм х/б с 
водоотталкивающей 

пропиткой 

 
Ву 

 

 
12 

 

 

Ботинки кожаные или Ми 12  



сапоги кирзовые  
Сапоги резиновые В 12  

Рукавицы 
комбинированные 

Ми До износа  

Перчатки резиновые  До износа  
Каска защитная  24  

При работе в колодцах 
дополнительно: 

   

Пояс 
предохранительный 

лямочный 

 
 

Дежурный  

Противогаз шланговый  До износа  
На наружных работах зимой дополнительно: 
Куртка х/б на 

утепляющей прокладке 
 

Тн 
 

36 
 

Брюки х/б  на 
утепляющей прокладке 

 
Тн 

 
36 

 

Сапоги кирзовые 
утепленные на 

резиновой подошве 

 
 

СлТн30 

 
 

24 

 

12. Столяр Костюм вискозно-
лавсановый или костюм 

х/б 

 
ЗМи 

 
12 

 

Ботинки кожаные или 
сапоги кирзовые 

 

Ми 
 

 
12 

 

Фартук х/б Ми 6  
Рукавицы 

комбинированные 
Ми До износа  

Перчатки резиновые Вн До износа  
На наружных работах зимой дополнительно: 
Куртка х/б на 

утепляющей прокладке 
Тн 36  

Брюки х/б на 
утепляющей прокладке 

Тн 36  

Валяная обувь Тн20 48  
Галоши на валяную 

обувь 
 24  

13. Сторож (вахтер) 
 

При работе вахтером: 
Халат х/б 

 
ЗМи 

 

12 

 

При работе сторожем: 
Костюм х/б 

 
ЗМи 

 

12 

 

Ботинки кожаные Ми 12  
В холодное время на наружных работах 

дополнительно: 
Костюм для защиты от 

пониженных температур 
 
 

 
 

 



из х/б ткани Тн 36 
Плащ непромокаемый с 

капюшоном 
 

Вн 
Дежурный  

Сапоги резиновые В 24  
Зимой на наружных 

работах дополнительно: 
   

Полушубок Тн Дежурный  
Валяная обувь Тн20 48  

Галоши на валяную 
обувь 

 24  

Рукавицы утепленные Тн До износа  
14. Уборщик 

служебных 
помещений 

Халат х/б ЗМи 12  
Перчатки трикотажные Ми До износа  

При влажной уборке помещений  дополнительно: 
Полусапоги резиновые 

(галоши резиновые, 
туфли цельнорезиновые) 

 

 
В 

 
 

12 

 

Перчатки резиновые Вн До износа  
При уборке душевых и 

туалетов 
дополнительно: 

   

Фартук прорезиненный с 
нагрудником 

Бм До износа  

Нарукавники 
прорезиненные 

Бм До износа  

Перчатки резиновые Бм До износа  
15. Кочегар  Костюм х/б ЗМи 12  

Головной убор х/б  12  
Ботинки кожаные Ми 12  

Рукавицы 
комбинированные 

Ми До износа  

Очки защитные ЗН До износа  
При ручной загрузке 

котлов, работающих на 
твердом топливе, 
дополнительно: 

   

Костюм из парусины 
полульняной с 

огнезащитной отделкой 

 
 

Тр 

 

 

12 

 

Ботинки кожаные 
(сапоги кирзовые) 

 
Ми 

 

12 
 

Рукавицы брезентовые Тп100Тр До износа  
Очки защитные ЗНД До износа  

Зимой на наружных 
работах дополнительно: 

   

Костюм для защиты от 
пониженных температур 

из х/б ткани 

 
 

Тн 

 

 

36 

 



Валяная обувь Тн20 48  
Галоши на валяную 

обувь 
 24  

16. Подсобный 
рабочий 

Костюм х/б (халат х/б) ЗМи 12  
Головной убор из х/б 

ткани 
Ми 12  

Ботинки кожаные Ми 12  
Сапоги резиновые  В 24  

Рукавицы 
комбинированные 

Ми До износа  

Очки защитные ЗП До износа  
Для защиты от 

атмосферных осадков 
при выполнении 

наружных работ 
дополнительно: 

   

Плащ непромокаемый с 
капюшоном 

 
Вн 

 
24 

 

Зимой на наружных 
работах дополнительно: 

   

Костюм для защиты от 
пониженных температур 

из х/б ткани 

 
 

Тн 

 
 

36 

 

Валяная обувь Тн20 48  
Галоши на валяную 

обувь 
 24  

17. Рабочий по 
стирке и 
ремонту 

спецодежды 

Костюм х/б (халат х/б) ЗМи 12  
Головной убор из х/б 

ткани 
 12  

Фартук прорезиненный с 
нагрудником (фартук 
ПВХ с нагрудником) 

 
 

Вн 

 
 

До износа 

 

Тапочки кожаные Ми 12  
Полусапоги резиновые В 12  

Перчатки х/б Ми До износа  
Перчатки резиновые Вн До износа  

Нарукавники 
прорезиненные 

Вн Дежурные  

18. Электромонтер 
по ремонту и 

обслуживанию 
электрооборудов

ания 

Костюм х/б ЗМи 12  
Головной убор из х/б 

ткани 
 12  

Ботинки кожаные Ми 12  
Галоши 

диэлектрические 
Эн Дежурные  

Перчатки 
диэлектрические 

Эн Дежурные  

Рукавицы 
комбинированные 

Ми До износа  



Каска защитная  24  
Очки защитные ЗП До износа  
Для защиты от 

атмосферных осадков 
при выполнении 

наружных работ 
дополнительно 

   

Плащ непромокаемый с 
капюшоном 

 
Вн 

 

Дежурный 

 

Сапоги резиновые В 24  
Зимой на наружных 

работах дополнительно: 
   

Костюм для защиты от 
пониженных температур 

из х/б ткани 

 
 

Тн 

 
 

36 

 

Подшлемник зимний  24  
Сапоги кирзовые 

утепленные на 
резиновой подошве 

 
Тн20 

 
24 

 

Перчатки зимние 
двупалые 

Тн До износа  

19. Заведующий 
хозяйством 

 
Костюм х/б (халат х/б) 

 
ЗМи 

 

12 

 

Перчатки трикотажные Ми До износа  
Зимой на наружных 

работах дополнительно: 
   

Куртка х/б на 
утепляющей прокладке 

 
Тн 

 

36 
 

20. Воспитатель Халат х/б ЗМи 12  
21. Кассир Халат х/б (куртка х/б) ЗМи 12  

Шапочка х/б (косынка 
х/б) 

 6  

Фартук х/б с 
нагрудником 

ЗМи 6  

Тапочки кожаные Ми 12  
22. Заведующий 

столовой, 
заведующий 

производством  

Халат х/били куртка х/б ЗМи 12  
Шапочка или косынка 

х/б 
 6  

Фартук с нагрудником 
х/б 

Ми 6  

23. Повар (шеф-
повар) 

Халат х/б (костюм х/б) ЗМи 12  
Фартук х/б Ми 6  

Шапочка х/б (косынка 
х/б) 

 6  

Туфли (тапочки) 
кожаные 

З 12  

24. Кухонный 
рабочий 

Куртка х/б  12  
Фартук прорезиненный с Вн 6  



нагрудником 
Колпак х/б (косынка х/б)  6  

Перчатки резиновые  До износа  
25. Помощник 

воспитателя 
Для уборки помещений: 

Халат х/б 
Перчатки резиновые 

 
ЗМи 

 

12 
До износа 

 

Для раздачи пищи: 
Фартук  х/б 
Косынка х/б 

 
Ми 

 

6 
6 

 

Для мойки посуды: 
Фартук прорезиненный с 

нагрудником 
Перчатки резиновые 

 
 

Вн 

 

 

6 
До износа 

 

Для уборки туалета: 
Халат х/б 

Фартук клеенчатый 

 
ЗМи 
Вн 

 

12 
6 

 

26. Медицинская 
сестра 

Халат х/б ЗМи 12  
Шапочка х/б  6  

Перчатки резиновые Вн До износа  
 
Основание: 

1. Статья 28 Закона Республики Беларусь «Об охране труда» от 

23.06.2008 № 356-З (в редакции Закона Республики Беларусь от 18.12.2019 

№ 274-З). 

2. Типовые нормы бесплатной выдачи средств индивидуальной защиты 

работникам общих профессий и должностей для всех отраслей экономики 

(постановление Министерства труда и социальной защиты Республики 

Беларусь 22.09.2006 № 110 (в редакции постановления Министерства 

труда и социальной защиты Республики Беларусь № 107 от 28.09.2012)). 

3. Отраслевые нормы выдачи средств индивидуальной защиты 

рабочим и служащим учебных заведений, учреждений, организаций и 

предприятий системы Министерства образования Республики Беларусь 

(приказ Министерства образования Республики Беларусь 24.11.1999 № 

696 (в редакции постановления Министерства образования Республики 

Беларусь № 50 от 13.11.2000)). 

4.Типовые отраслевые нормы бесплатной выдачи средств 

индивидуальной защиты работникам, занятым в организациях 

образования (постановление Министерства труда и социальной защиты 

Республики Беларусь № 93 от 28.07.2009). 

5.Инструкция о порядке обеспечения работников средствами 

индивидуальной защиты (постановление Министерства труда и 

социальной защиты Республики Беларусь 30.12.2008 № 209 (в редакции 

постановления Министерства труда и социальной защиты Республики 

Беларусь от 27.06.2019 № 30).» 

 



 

Начальник           управления  

по образованию  

Молодечненского районного  

исполнительного комитета 

 

                         И.Ф.Драпеза 

 

Председатель Молодечненской 

районной организации  

Белорусского профессионального 

союза работников образования и 

науки 

                        Л.В.Кохановская 

  

Изменения и дополнения одобрены на заседании Коллегии 

управления по образованию Молодечненского райисполкома и 

Президиума Молодечненского районного комитета Белорусского 

профсоюза работников образования и науки 25.02.2021 года, 

постановление № 3.24. 

 

Зарегистрировано   

в Молодечненском районном исполнительном комитете  

04.03.2021 года №17 

 


